este respectivo Edital, as quais seguem o resultado, conforme julgamento realizado pela Comissão 
de Licitação com auxílio do engenheiro civil lotado no município: Lote 01: VALVERDE & BRITO 
ENGENHARIA LTDA, CNPJ sob o nº 29.129.792/0001-80, com um valor de R$ 89.270,51 (oitenta e 
nove mil e duzentos e setenta reais e cinquenta e um centavos). Lote 02: VALVERDE & BRITO EN-
GENHARIA LTDA, CNPJ sob o nº 29.129.792/0001-80, com um valor de R$ 110.868,75 (cento e dez 
mil e oitocentos e sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos). Lote 03: SF CONSTRUTORA 
ENGENHARIA LTDA, CNPJ sob o nº 17.847.313/0001-82, com um valor de R$ 76.219,63 (setenta 
e seis mil e duzentos e dezenove reais e sessenta e três centavos). Lote 04: SF CONSTRUTORA 
ENGENHARIA LTDA, CNPJ sob o nº 17.847.313/0001-82, com um valor de R$ 200.383,74 (duzen-
tos mil e trezentos e oitenta etrês reais e setenta e quatro centavos). Lote 05: SF CONSTRUTORA 
ENGENHARIA LTDA, CNPJ sob o nº 17.847.313/0001-82, com um valor de R$ 94.899,17 (noventa 
e quatro mil e oitocentos e noventa e nove reais e dezessete centavos). Lote 06: VALDIMARIO 
CONSTRUCOES LTDA, CNPJ sob o nº 11.372.846/0001-79, com um valor de R$ 175.266,24 (cento 
e setenta e cinco mil e duzentos e sessenta e seis reais e vinte e quatro centavos). Lote 07: VAL-
VERDE & BRITO ENGENHARIA LTDA, CNPJ sob o nº 29.129.792/0001-80, com um valor de R$ 
115.429,53 (cento e quinze mil e quatrocentos e vinte e nove reais e cinquenta e três centavos). Lote 
08: MONTAC MONTAGENS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ sob o nº 02.560.361/0001-18, com 
um valor de R$ 85.989,20 (oitenta e cinco mil e novecentos e oitenta e nove reais e vinte centavos); 
Lote 09: VALDIMARIO CONSTRUCOES LTDA, CNPJ sob o nº 11.372.846/0001-79, com um valor 
de R$ 201.553,30 (duzentos e um mil e quinhentos e cinquenta e três reais e trinta centavos). Lote 
10: VALDIMARIO CONSTRUCOES LTDA, CNPJ sob o nº 11.372.846/0001-79, com um valor de R$ 
74.912,26 (setenta e quatro mil e novecentos e doze reais e vinte e seis centavos). Lote 11: MON-
TAC MONTAGENS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ sob o nº 02.560.361/0001-18, com um valor de 
R$ 104.059,33 (cento e quatro mil e cinquenta e nove reais e trinta e três centavos); Lote 12: BRT 
CONSTRUTORA LTDA, CNPJ sob o nº 30.994.376/0001-20, com um valor de R$ 108.219,72 (cento 
e oito mil e duzentos e dezenove reais e setenta e dois centavos); Lote 13: BRT CONSTRUTORA 
LTDA, CNPJ sob o nº 30.994.376/0001-20, com um valor de R$ R$ 86.660,45 (oitenta e seis mil e 
seiscentos e sessenta reais e quarenta e cinco centavos); Lote 14: SF CONSTRUTORA ENGENHA-
RIA LTDA, CNPJ sob o nº 17.847.313/0001-82, com um valor de R$ 75.056,43 (setenta e cinco mil e 
cinquenta e seis reais e quarenta e três centavos). Lote 15: BRT CONSTRUTORA LTDA, CNPJ sob 
o nº 30.994.376/0001-20, com um valor de R$ 80.113,25 (oitenta mil e cento e treze reais e vinte e 
cinco centavos); ficando portanto este certame com um valor global de R$ 1.678.901,51 (um milhão 
e seiscentos e setenta e oito mil e novecentos e um reais e cinquenta e um centavos). Concede-se, 
outrossim, o prazo legal de 5 (cinco) dias úteis, conforme estabelecidos no art. 109, inciso I alínea b) 
da Lei 8.666/1993, para interposição de recursos em face deste ato, na forma de como estabelece